
 

Česká asociace streetwork 

Návrh na nominaci pro udělení výroční ceny v oblasti streetwork a nízkoprahových programů 

Kategorie: Osobnost roku 

Údaje o navrženém: 

 

Zdůvodnění návrhu na nominaci: 

Uveďte, co se nominovanému 

podařilo, za co by měl být 

ohodnocen (co se podařilo nebo 

konkrétní příběh apod.) 

 

nástin oblastí: 

- kvalita odvedené práce  

- kvalitní vedení NZDM 

- kvalita kontaktní práce 

- konkrétní pozitivní výstupy ke 

klientům 

- iniciace spolupráce  

- přínos pro obor 

- práce v asociaci, pracovní 

skupině, krajské skupině 

- vzdělávací činnost (lektorování) 

- publikační činnost 

- propagace oboru 

- inovace 

 

Jestli si někdo ČASovanou botu opravdu zaslouží, pak je to dle mého názoru 

Tomáš Klumpar z Beztíže za jeho dlouhodobý přínos oboru, v němž se 

pohybuje již 15 let, po které nezapomněl být nejen profíkem každým coulem, 

skvělým kontaktním pracovníkem, šéfem i kolegou, ale také super člověkem.  

Tom je muž mnoha kvalit a aktivit, jejímž ústředním bodem jsou mladí lidé. Zabývá 

se lidskými zdroji a řízením, dále propojováním sociální práce s pedagogikou, 

podílel se na metodice inovativních přístupů MPSV v práci s mládeží, zkušenosti 

sbíral také v práci s mládeží v ústavní péči a rovněž v zahraničí – např. na 

tříměsíčním pobytu v New Yorku, kde se seznamoval s místními programy pro 

(nejen rizikovou) mládež. Krom toho se věnuje lektorské činnosti a je jedním 

z hodnotitelů kvality ČAS.  

V Beztíži pracuje od roku 2008, kdy jsme se poznali jako kolegové – kontaktní 

pracovníci ze dvou žižkovských spolupracujících NZDM. Beztíže byla tenkrát 

nízkoprahový klub, během Tomova působení se však – už pod jeho vedením – 

rozrostla do dvou klubů a tří terénních týmů zajišťujících streetwork pro tři městské 

části – Prahu 3, Prahu 2 a Prahu 10. 

Tomáše respektuji pro jeho konstantní profesionalitu, stabilitu a obrovské 

pracovní nasazení, kdy na prvním místě je vždy zájem klientů, kde ale nechybí 

poctivost, autenticita, lidskost a humor. To z něj vždy činilo skvělého kolegu i šéfa, 

na kterého je spolehnutí a s nímž je radostné a bezpečné spolupracovat.  

Vážím si jeho trpělivosti, odvahy překonávat výzvy, a důrazu na sdílení dobré praxe 

(Jak říká Tomáš, je třeba „vyjít z toho svého „hoodu“ a podívat se, jak to dělají 

jinde“. Má schopnost vedení, diplomacie i „tahu na branku“, navíc umí probouzet 

v lidech zodpovědnost, naději a smysl.  

Tyto vlastnosti projevil jak v přímé práci, tak jako manager, kdy po dobu svého 

působení ve vedoucí pozici vždy akcentuje kvalitu a dokazuje, že je velice 

schopným leadrem, který umí dlouhodobě postavit a udržet profesionální tým 

a vysokou kvalitu služeb.  

Důkazem fokusu na kvalitu je i to, že Tomáš Klumpar působí rovněž 

Jméno a příjmení navrženého 

Mgr. Tomáš Klumpar tel. 773 760 726 

e-mail: klumpar@ulita.cz 

Profese/zaměstnání: 

 

Vedoucí Beztíže, specializovaného oddělení při DDM Praha 3 – Ulita 

https://beztize.cz/
https://streetwork.cz/archiv/clanky/detail/3552/tomas-klumpar-mladym-lidem-chybi-podpora-a-prijeti-new-york-me-naucil-mluvit-o-problemech-a-hledat-reseni


 

v Institutu kontaktní práce, resp. v České asociaci streetwork, jako lektor a 

hodnotitel kvality a podílí se tak významně na utváření oboru a zvyšování jeho 

úrovně.  

Myslím si, že kromě umění kontaktu je Tomášovým nadáním propojovat rozdílné 

světy. Nebojí se pojmenovat problémy a prosazovat trpělivě změnu. K tomu dokáže 

motivovat nejen své kolegy, ale i mladé lidi ze sociálně znevýhodněného prostředí.   

Vždy si dokázal získat důvěru a respekt jak těch nejnáročnějších klientů, s nimiž se 

život nemazlil, tak lidí ze spolupracujících úřadů a institucí. A dokázal talent i hlasy 

klientů rozeznít nejen na pódiích, ale také v těch správných dveřích a kancelářích, 

např. v rámci komunitního plánování, nebo při tvorbě zmiňované metodiky MPSV. 

Empowerment je to slovo, které dokonale vystihuje Tomášův přístup k lidem, ať už 

jsou to klienti, nebo kolegové v týmu. Ale také laskavá i pevná podpora a hranice, 

které dodávají jistotu a směr.  

Když jsem ho informovala, že ho chci navrhnout na Osobnost roku 2022, zprvu 

odmítl: „Spíš ne, to jsou jiní kabrňáci v oboru...“ Jsem moc ráda, že nakonec 

souhlasil, protože nevím, kdo už je větší „kabrňák“, než právě Tomáš. 

V uplynulém roce 2022 Tomášovo „dítko“ Beztíže oslavilo 21. narozeniny. Chtěla 

bych jí touto cestou popřát vše nejlepší k opravdové mezinárodní zralosti, k níž pod 

Tomášovým vedením dospěla a ocenit touto nominací Tomášovu neutuchající práci 

pro mladé lidi. Díky Tome za to, co děláš! 

 

Údaje o navrhovateli: 

Identifikace 

navrhovatele  

jméno a příjmení 

Michaela 

Burdová 

 

 

profese 

 

 

 

Telefon 

608 69 32 66 

 zaměstnání Česká asociace streetwork 

Adresa  

Uvedení, v jakém vztahu 

je nominující 

k navrženému   

Bývalá kolegyně z lokality 

 

Prohlášení 

navrhovatele: 

 

Tímto potvrzuji pravdivost uvedených údajů. Dále tímto potvrzuji, že jsem navrženého o tomto návrhu 

informoval (včetně uvedených údajů) a že navržený souhlasí.  

 

V…Laženech…………………dne …21.4.2023……podpis (tiskacím) Michaela Burdová 

 

NEZBYTNÁ PODMÍNKA 

!!!!! Navrhující musí informovat navrženého o tom, že jej navrhuje a vyžádat si jeho ústní souhlas a potvrzení pravdivosti 

údajů !!!!!! 



 

NAVRHOVANÝ/Á MUSÍ POSLAT DO ČAS SVÉ CURICULUM VITAE a AKTUÁLNÍ FOTOGRAFII.  

 

Do kdy musí být návrhy předloženy: 

- musí být předloženy nejpozději do 21. dubna 2023 
- musí být poslány VÝHRADNĚ emailem na adresu portal@streetwork.cz 
 

V případě chybného nebo nedostatečného vyplnění formuláře bude navrhovatel osloven, aby údaje doplnil, a to nejpozději do 

2 dnů od odeslání výzvy k doplnění. Pokud tak neučiní, nebude návrh vzat v potaz. 

 

 


